



**สมัครสมาชิก
Magazine**
>>> อ่านต่อหน้า 2

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BGRIM ชุ่ม เจริญ ซื้อโรงไฟฟ้า SPP 100 MW/โรง



"ปริญญาด สุวรรณะ"

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ BGRIM

**BGRIM เจริญซื้อโรงไฟฟ้า SPP เพิ่ม 2-3 ราย ขนาด
100 MW/โรง คาดชัดเจน Q3/62 ย้ำเป้าปีนี้รายได้โต 15-20%**

BGRIM เผยอยู่ระหว่างเจรจาชื้อโรงไฟฟ้า SPP เพิ่ม 2-3 ราย กำลังการผลิต 100 MW/โรง คาดชัดเจน Q3/62 เล็งลงทุนโครงการพลังงานลม-แก๊สธรรมชาติ ในเวียดนามเพิ่ม ตั้งเป้ามีกำลังการผลิตแตะ 5,000 MW ภายในปี68 จากสิ้นปีนี้คาดแตะ 3,000 MW พร้อมย้ำเป้าปีนี้รายได้โต 15-20%

อ่านต่อหน้า 3

**พีทซ์ ให้เครดิต PTTEP
ครั้งแรกที่ BBB+**



**พีทซ์ ประกาศจัดอันดับเครดิต PTTEP ครั้งแรก
ที่ BBB+ สะท้อนถึงปริมาณการผลิตที่อยู่ใน
ระดับปานกลาง แนวโน้มเครดิตมีเสถียรภาพ**

อันดับเครดิตของ ปตท.สผ. อยู่ในระดับเดียวกันกับอันดับเครดิตของบริษัทแม่ ซึ่งได้แก่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) หรือ ปตท. ซึ่งมีอันดับเครดิตสากลระยะยาวที่ 'BBB+' แนวโน้มเครดิตมีเสถียรภาพ สะท้อนถึงความสัมพันธ์ในด้านการดำเนินงาน และด้านกลยุทธ์ที่อยู่ในระดับแข็งแกร่งระหว่างบริษัททั้งสอง พีทซ์ พิจารณาอันดับเครดิตโดยลำพัง (Standalone Credit Profile) ของ ปตท.สผ. อยู่ที่ระดับ 'bbb' สะท้อนถึงปริมาณการผลิต

อ่านต่อหน้า 5

**TSI ลดพาร์เป็น 0.50 บ./หุ้น
ชดเชยผลขาดทุนสะสมบางส่วน**

TSI อนุมัติลด Par จากมูลค่า 1 บาทต่อหุ้น เป็น 0.50 บาทต่อหุ้น เพื่อหักลบส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นและชดเชยผลขาดทุนสะสมบางส่วน พร้อมเพิ่มทุน 2,163,509,984 หุ้น เสนอขาย RO

TSI อนุมัติเพิ่มทุน 2,163,509,984 หุ้นเสนอขาย RO พร้อมลด Par จากมูลค่า 1 บาทต่อหุ้น เป็น 0.50 บาทต่อหุ้น เพื่อหักลบส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นและชดเชยผลขาดทุนสะสมบางส่วน แจกเพิ่มทุน หวังเพิ่มความมั่นคงทุนศักยภาพในการแข่งขัน-เตรียมการให้ดำรงเงินกองทุนตามระดับความเสี่ยงตามประกาศปภ.

อ่านต่อหน้า 9



**Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street**

ฟรังบุก!! มาดูดัชนีตลาดหุ้นบ้านเรานี้เจ้าคะ ทำเอาฮือฮาทั้งตลาด ในช่วงบ่ายวันๆในแดนลบ แล้วก็ปฏิกิริยาก็เกิดขึ้น ดัชนีพุ่งขึ้นมาปิดโดดที่ 1,632.04 จุด บวกขึ้นมา 7.02 จุดเจ้าคะ ด้วยปริมาณการซื้อขายหนาแน่นกว่า 2

อ่านต่อหน้า 14

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

BGRIM ชุ่ม เจริญ

ซื้อโรงไฟฟ้า SPP 100 MW/โรง

BGRIM เผยอยู่ระหว่างเจรจาซื้อโรงไฟฟ้า SPP เพิ่ม 2-3 ราย กำลังการผลิต 100 MW/โรง คาดชัดเจน Q3/62 เล็งลงทุนโครงการพลังงาน ลม-แก๊สธรรมชาติ ในเวียดนามเพิ่ม ตั้งเป้ามีกำลัง การผลิตแตะ 5,000 MW ภายในปี68 จากสิ้นปี นี้คาดแตะ 3,000 MW พร้อมย้ำเป้าปีนี้รายได้โต 15-20%

◆ **นางปริยานดา สุนทรวาทะ**
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท
บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)
หรือ BGRIM เปิดเผยว่า บริษัทมีแผนเข้า
ลงทุนซื้อโรงไฟฟ้า SPP เพิ่มจากผู้ขายจำนวน
2- 3 ราย ซึ่งเป็นโครงการภายในประเทศตั้งอยู่
บริเวณใกล้เคียงกับโครงการที่จังหวัดอ่างทอง และ
มีกำลังการผลิตไม่ต่ำกว่า 100 เมกะวัตต์/โรง โดย
คาดว่าจะเห็นความชัดเจนในไตรมาส3/2562

ทั้งนี้ บริษัทฯยังคงเป้าหมายรายได้ปี 2562

เติบโต 15-20% จากปีก่อนที่มีรายได้ 37,226.86
ล้านบาท ซึ่งมาจากการพัฒนาก่อสร้างโครงการ
ที่มีอยู่ของบริษัทฯ รวมถึงการควบรวมกิจการ
(M&A)และตามการเติบโตของกำลังการผลิตที่เพิ่ม
ขึ้น โดยปีนี้บริษัทฯคาดว่าจะมีกำลังการผลิตเพิ่ม
ขึ้น 40% หรือแตะที่ระดับ 2,869 เมกะวัตต์ จาก
สิ้นปีก่อนอยู่ที่ 2,076 เมกะวัตต์ โดยในปีนี้นี้บริษัทฯ
จะทยอยเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์(COD)อีก 820
เมกะวัตต์ แบ่งเป็น จากโครงการ SPP1 จำนวน
2 โครงการ กำลังการผลิตรวม 124 เมกะวัตต์ ,
โครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ Nam Che กำลังการ
ผลิต 15 เมกะวัตต์ซึ่งจะ COD สิ้นเดือนพฤษภาคม
นี้

อีกทั้ง ยังมีโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์
Phu Yen TTP กำลังการผลิต 257 เมกะวัตต์ และ
โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ DTE กำลังการ
ผลิต 420 เมกะวัตต์ ในประเทศเวียดนาม โดย
ทั้ง 2 โครงการ บริษัทฯ คาดว่าจะสามารถจ่ายไฟ
เชิงพาณิชย์เข้าระบบ (COD) ได้ในเดือนมิถุนายน

2562 ตามแผนที่วางไว้ , โรงไฟฟ้าพลังงานแก๊ส
ABP1 Extension กำลังการผลิต 166 เมกะวัตต์
และโรงไฟฟ้าพลังงานลม Interchem กำลังการ
ผลิต 5 เมกะวัตต์ และมีโซลาร์ราชการกับโซลาร์
องค์การทหารผ่านศึกของสหกรณ์อีก 7 โรง กำลัง
การผลิตรวม 31 เมกะวัตต์



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

BGRIM ชุ่ม เจริญ

ซื้อโรงไฟฟ้า SPP 100 MW / โรง

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงมองหาโอกาสการเข้าลงทุนจากทั้งในประเทศและต่างประเทศเข้ามาเป็นระยะ โดยบริษัทฯ มีแผนเข้าลงทุนในโครงการพลังงานลมและพลังงานแก๊สธรรมชาติในเวียดนามเพิ่ม เพื่อให้บริษัทฯ มีกำลังการผลิตรวมแตะที่ระดับ 5,000 เมกะวัตต์ ภายในปี 2568 ตามเป้าหมายที่วางไว้

นอกจากนี้ นโยบายของภาครัฐที่ได้มีการปรับขึ้นค่าการลอยค่าของต้นทุนการผลิตไฟฟ้าที่การไฟฟ้าไม่สามารถควบคุมได้ (Float time) ในช่วงเดือนมกราคม-เดือนสิงหาคมนี้ ซึ่งส่งผลให้ต้นทุนค่าไฟปรับตัวดีขึ้นเมื่อเทียบกับต้นทุนเชื้อเพลิงแก๊สธรรมชาติ ซึ่งถือเป็นต้นทุนขนาดใหญ่ของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ มีสัดส่วนต้นทุนจากแก๊สธรรมชาติถึง 75%

"จากการที่รัฐบาลมีนโยบายค่า FT ขึ้นมาในช่วงม.ค.-ส.ค. ก็จะเห็นว่าในเรื่องของต้นทุนค่าไฟ

จะปรับตัวดีขึ้นเมื่อเทียบกับเรื่องของต้นทุนเชื้อเพลิง ต้นทุนแก๊สธรรมชาติ ซึ่งถือเป็นต้นทุนขนาดใหญ่ของเรา ที่มีสัดส่วนถึง 75% และแนวโน้มของต้นทุนแก๊สตั้งแต่ไตรมาส 2/2562 เป็นต้นมาพบว่าปรับตัวลดลงทำให้สเปรดระหว่างค่า FT ที่ปรับขึ้นกับตัวค่าแก๊สที่ปรับตัวลงมีส่วนต่างที่เพิ่มขึ้น "นางปริยานาถ กล่าว

อีกทั้ง บริษัทฯ ที่ผ่านมามีบริษัทฯ ได้จับมือกับ บริษัท ซีเมนส์ จำกัด ในการดูแลเรื่องของการกำหนดดัชนีชี้วัดผลงานหรือความสำเร็จของงาน (KPI) ขึ้น เพื่อพัฒนาปรับปรุงโรงไฟฟ้าให้มีสมรรถนะความพร้อม (Availability) ประสิทธิภาพ (Efficiency) ที่สูงขึ้น รวมทั้งจะมีการนำระบบดิจิทัล (Digitalization) มาใช้งานเดินเครื่องและบำรุงรักษาในอนาคตเพื่อให้มีการปิดซ่อมบำรุงที่สั้นลงและมีการผลิตไฟฟ้าได้เพิ่มมากขึ้น

พร้อมกันนี้ ในปีนี้บริษัทฯ ได้มีการวางแผนลดต้นทุนทางการเงินและปิดความเสี่ยงของอัตราดอกเบี้ยเหลือ 4.2-4.4% จากสิ้นปีก่อน 4.6% โดยปัจจุบันบริษัทฯ ได้ทำไปแล้ว 21,400 ล้านบาท ซึ่งสามารถลดต้นทุนของบริษัทฯ ได้อย่างเนื่องจนปัจจุบันเหลืออยู่เพียง 4.5% และล่าสุดอาทิตย์ที่ผ่านมาบริษัทฯ ก็ได้มีการรีไฟแนนซ์อีกครั้ง 2,200 ล้านบาท ซึ่งเป็นการรีไฟแนนซ์ด้วยสถาบันการเงิน



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ฟิทช์ ให้เครดิต PTTEP ครั้งแรกที่ BBB+

ฟิทช์ เรทติ้งส์ประกาศจัดอันดับเครดิตสากลระยะยาว (Issuer Default Rating) ของบริษัท ปตท. สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) หรือ PTTEP ที่ระดับ 'BBB+' แนวโน้มเครดิตมีเสถียรภาพ นอกจากนี้ ฟิทช์ได้จัดอันดับเครดิตหนี้ที่ไม่มีหลักประกันและไม่ด้อยสิทธิของบริษัทที่ระดับ 'BBB+'

อันดับเครดิตของ ปตท.สผ. อยู่ในระดับเดียวกันกับอันดับเครดิตของบริษัทแม่ ซึ่งได้แก่บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) หรือ ปตท. ซึ่งมีอันดับเครดิตสากลระยะยาวที่ 'BBB+' แนวโน้มเครดิตมีเสถียรภาพ สะท้อนถึงความสัมพันธ์ในด้านการดำเนินงาน และด้านกลยุทธ์ที่อยู่ในระดับแข็งแกร่งระหว่างบริษัททั้งสอง ฟิทช์พิจารณาอันดับเครดิตโดยลำพัง (Standalone Credit Profile) ของ ปตท.สผ. อยู่ที่ระดับ 'bbb' สะท้อนถึงปริมาณการผลิตที่อยู่ในระดับปานกลาง ปริมาณสำรองน้ำมันและก๊าซธรรมชาติที่อยู่ในระดับต่ำแต่คาดว่าจะปรับตัวดีขึ้นในอนาคต และฐานะการเงินที่แข็งแกร่ง

ปัจจัยที่มีผลต่ออันดับเครดิต

ความสัมพันธ์ที่แข็งแกร่งกับบริษัทแม่: ฟิทช์พิจารณาความสัมพันธ์ระหว่าง ปตท.สผ. และ ปตท.อยู่ในระดับแข็งแกร่ง ตามหลักเกณฑ์การจัดอันดับเครดิตของฟิทช์ในเรื่องความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทแม่กับบริษัทลูก (Parent and Subsidiary Rating Linkage Criteria) โดยสะท้อนถึงการดำเนินงานที่เชื่อมโยงกันระหว่างสองบริษัท โดย ปตท.สผ. เป็นผู้ดำเนินงานธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียมของกลุ่ม ปตท. โดย ปตท.สผ. ขายผลิตภัณฑ์มากกว่าร้อยละ 80 ของปริมาณการผลิตทั้งหมดให้แก่ ปตท. และรายได้มากกว่าร้อยละ 90 ของ ปตท.สผ. มาจาก ปตท. นอกจากนี้สัดส่วนกำไรจากการดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) จาก ปตท.สผ. คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 36 ของกลุ่ม ปตท. ในปี 2561

การดำเนินงานของ ปตท.สผ. ยังมีส่วนสำคัญในการสนับสนุนบทบาทเชิงกลยุทธ์ของบริษัทแม่ต่ออุตสาหกรรมน้ำมันและก๊าซธรรมชาติของประเทศไทย และช่วยเพิ่มความมั่นคงด้านพลังงานให้แก่ประเทศ ปตท. มีตัวแทนในคณะกรรมการของ ปตท.สผ. และเป็นผู้แต่งตั้งผู้บริหารระดับสูงบางส่วนของบริษัท นอกจากนี้ ปตท. ยังมีส่วนร่วมในการสนับสนุน ปตท.สผ. ในการกำหนด

นโยบายและกลยุทธ์ ซึ่งรวมถึงการเข้าซื้อกิจการขนาดใหญ่

ธุรกิจที่น่าจะปรับตัวดีขึ้น: ฟิทช์คาดว่าจะการเข้าซื้อธุรกิจสำรวจและผลิตน้ำมันและก๊าซธรรมชาติของ Murphy Oil ในประเทศมาเลเซีย มูลค่า 2.2 พันล้านเหรียญสหรัฐฯ เมื่อเร็ว ๆ นี้ และการชนะการประมูลแหล่งก๊าซธรรมชาติบงกชและเอราวัณ น่าจะช่วยเพิ่มปริมาณการผลิตและสำรองน้ำมันและก๊าซธรรมชาติของบริษัท ปตท. สผ. ได้เพิ่มสัดส่วนการถือหุ้นในแหล่งก๊าซธรรมชาติบงกช ในปี 2561 ซึ่งช่วยลดความเสี่ยงจากปริมาณสำรองน้ำมันและก๊าซธรรมชาติที่พิสูจน์แล้ว (Proved Reserves) ที่ลดลงในช่วงที่ผ่านมาจนถึงปี 2560 การชนะการประมูลดังกล่าวยังช่วยลดความเสี่ยงจากการสูญเสียการผลิตจากแหล่งก๊าซธรรมชาติบงกชซึ่งคิดเป็นประมาณร้อยละ 27 ของปริมาณการผลิตน้ำมันและก๊าซธรรมชาติ ในปี 2561 หมดไป และยังเพิ่มความแข็งแกร่งของ ปตท.สผ. ในฐานะผู้นำในธุรกิจสำรวจและผลิตน้ำมันและก๊าซธรรมชาติในประเทศไทยอีกด้วย โดยก๊าซธรรมชาติที่ผลิตจากแหล่งบงกชและเอราวัณ คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 60 ของการผลิตก๊าซธรรมชาติในประเทศไทยทั้งหมดในปี 2561



"Smile Service & Smile Quality"

PAILIN LASER METAL Co.,Ltd.

3 soi.Chalermprakiat Rama 9 Soi.2 Junction 2 Nongbon, Pravet, Bangkok 10250

Tel. 0- 2747-3795-8 , 02-366-0777 Fax.0- 2747- 3799

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

พีทฯ ให้เครดิต PTTEP ครั้งแรกที่ BBB+

▶ **ปตท. สผ.** มีปริมาณสำรองน้ำมันและก๊าซธรรมชาติที่พิสูจน์แล้ว อยู่ที่ 677 ล้านบาร์เรล เทียบเท่าน้ำมันดิบ ณ สิ้นปี 2561 ซึ่งส่งผลให้ปริมาณสำรองที่พิสูจน์แล้วต่อปริมาณการผลิตของบริษัทอยู่ในระดับต่ำที่ประมาณ 5 ปี ฟิทช์มองว่าการลงทุนของบริษัท ซึ่งรวมถึงโครงการก๊าซธรรมชาติเหลว (Liquid Natural Gas: LNG) ในประเทศโมซัมบิก และการชนะการประมูลแหล่งก๊าซธรรมชาติบงกชและเอราวัณน่าจะช่วยเพิ่มปริมาณสำรองน้ำมันและก๊าซธรรมชาติและปริมาณการผลิตในระยะยาวได้ ในช่วง 12 เดือนที่ผ่านมาโครงการในประเทศโมซัมบิกมีความคืบหน้าอย่างมาก โดยบริษัทคาดว่าจะมีการตัดสินใจที่จะลงทุนพัฒนาโครงการ (Final Investment Decision) ภายในเดือน มิถุนายน 2562 ฟิทช์คาดว่าปริมาณสำรองน้ำมันและก๊าซธรรมชาติที่พิสูจน์แล้วต่อปริมาณการผลิตของ ปตท.สผ.จะค่อยๆปรับตัวเพิ่มขึ้นในช่วง 2-3 ปีข้างหน้ามาอยู่ที่ระดับ 7 ปี แม้ว่าจะยังคงอยู่ในระดับที่ต่ำกว่าระดับเฉลี่ยของบริษัทสำรวจและผลิตปิโตรเลียมที่ฟิทช์จัดอันดับเครดิตในกลุ่ม 'BBB'

การลงทุนที่สูง: ฟิทช์คาดว่า ปตท.สผ.จะ

ใช้เงินลงทุนประมาณ 4.8 แสนล้านบาท หรือประมาณ 1.5 หมื่นล้านเหรียญสหรัฐฯ ในช่วง 5 ปีข้างหน้า เพื่อเพิ่มปริมาณการผลิตและปริมาณสำรองน้ำมันและก๊าซธรรมชาติ ซึ่งได้รวมการเข้าซื้อธุรกิจสำรวจและผลิตน้ำมันและก๊าซธรรมชาติของ Murphy Oil การลงทุนพัฒนาโครงการในประเทศแอลจีเรีย เวียดนาม และโมซัมบิก การลงทุนในสินทรัพย์ที่ได้เข้าซื้อเมื่อเร็วๆ นี้ และการสำรวจแหล่งผลิตปิโตรเลียมที่มีอยู่อย่างต่อเนื่อง ในการพิจารณาอันดับเครดิตนี้ ฟิทช์ยังมิได้พิจารณาการเข้าซื้อกิจการที่มีขนาดใหญ่ โดยฟิทช์จะมีการพิจารณาทบทวนอันดับเครดิตอีกครั้งหากเหตุการณ์นั้นเกิดขึ้น

ฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง: ฟิทช์คาดว่าฐานะทางการเงินของ ปตท.สผ.จะยังคงแข็งแกร่ง แม้ว่าจะมีการลงทุนที่สูง ฟิทช์มองว่าปริมาณการผลิตที่เพิ่มขึ้น น่าจะส่งผลให้กระแสเงินสดจากการดำเนินงานของบริษัทเพิ่มขึ้น จากสมมุติฐานราคาน้ำมันและก๊าซธรรมชาติของฟิทช์ และส่งผลให้บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิเป็นบวกตั้งแต่ปี 2563 เป็นต้นไป โดยมีสมมุติฐานว่าจะไม่มีการเข้าซื้อกิจการขนาดใหญ่ ดังนั้นฟิทช์คาดว่าบริษัทน่าจะ

จะสามารถรักษาอัตราส่วนหนี้สินให้อยู่ในระดับต่ำ โดย ณ สิ้นปี 2561 บริษัทมีเงินสดมากกว่าหนี้สิน และฟิทช์มองว่าฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่งยังทำให้บริษัทมีความสามารถในการลงทุนที่สูงได้ โดยไม่มีผลกระทบต่ออันดับเครดิต

อันดับเครดิตโดยลำพัง: อันดับเครดิตโดยลำพัง (Standalone Credit Profile) ของ ปตท.สผ.ที่ 'bbb' สะท้อนถึงการเป็นบริษัทสำรวจและผลิตปิโตรเลียมที่ใหญ่ที่สุดในประเทศไทย ปริมาณสำรองน้ำมันและก๊าซธรรมชาติที่ต่ำแต่น่าจะปรับตัวดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง ปริมาณการผลิตที่เพิ่มขึ้น ต้นทุนในการผลิตปิโตรเลียมที่อยู่ในระดับต่ำ และฐานะการเงินที่แข็งแกร่ง โดยต้นทุนในการผลิตปิโตรเลียมของ ปตท.สผ. ปรับตัวดีขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 13.8 เหรียญสหรัฐฯต่อบาร์เรลเทียบเท่าน้ำมันดิบ ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2562 (ไตรมาสที่ 4 ของปี 2561 อยู่ที่ 16.3 เหรียญสหรัฐฯต่อบาร์เรลเทียบเท่าน้ำมันดิบ; ปี 2561 อยู่ที่ 15.1 เหรียญสหรัฐฯต่อบาร์เรลเทียบเท่าน้ำมันดิบ) และบริษัทคาดว่าจะดำเนินการลดต้นทุนอย่างต่อเนื่องเพื่อรักษาความสามารถในการแข่งขันด้านต้นทุนของบริษัท



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ฟิทช์ ให้เครดิต PTTEP ครั้งแรกที่ BBB+

การกำหนดอันดับเครดิตโดยสรุป

ฟิทช์จัดอันดับเครดิตของ ปตท.สผ เท่ากับ อันดับเครดิตของบริษัทแม่ ซึ่งได้แก่ ปตท. เนื่องจากความสัมพันธ์ที่แข็งแกร่งระหว่างบริษัท ทั้งสอง ตามหลักเกณฑ์การจัดอันดับเครดิตของ ฟิทช์ในเรื่องความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทแม่ กับบริษัทลูก (Parent and Subsidiary Rating Linkage Criteria) ฟิทช์มองว่าความสัมพันธ์กับ บริษัทแม่ของ ปตท.สผ. ในด้านการดำเนินงาน และด้านกลยุทธ์อยู่ในระดับสูง โดย ปตท.สผ. เป็น บริษัทที่ดำเนินธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียม ของกลุ่ม ปตท. และเป็นผู้ผลิตปิโตรเลียมที่ใหญ่ ที่สุดของประเทศ โดยการดำเนินงานของบริษัทมีความสำคัญในการรักษาเสถียรภาพด้านพลังงาน ของประเทศ และสนับสนุนบทบาทเชิงกลยุทธ์ของ บริษัทแม่ในอุตสาหกรรมอีกด้วย นอกจากนี้กำไร จากการดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อม ราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) จาก ปตท.สผ. มีสัดส่วนสูงสุดในกลุ่ม ปตท. โดย ปตท.สผ. ขาย ผลิตภัณฑ์เกือบทั้งหมดที่ผลิตได้ให้แก่ ปตท. ซึ่ง สะท้อนถึงความสัมพันธ์ด้านการดำเนินงานกับ ปตท. ที่อยู่ในระดับสูง



การจัดอันดับเครดิตของ ปตท.สผ. ในระดับ เดียวกันกับบริษัทแม่ เป็นการจัดอันดับในลักษณะ เดียวกับการจัดอันดับของ PetroChina Company Limited (PetroChina; อันดับเครดิตสากลระยะ ยาวที่ 'A+' แนวโน้มเครดิตมีเสถียรภาพ) ซึ่ง เป็นบริษัทลูกของ China National Petroleum Corporation (CNPC; อันดับเครดิตสากลระยะ ยาวที่ 'A+' แนวโน้มเครดิตมีเสถียรภาพ) โดย PetroChina มีความสัมพันธ์กับ CNPC ที่แข็งแกร่ง

ซึ่งส่งผลให้อันดับเครดิตเท่ากับอันดับเครดิตของ บริษัทแม่ ฟิทช์มองว่าความสัมพันธ์ด้านกลยุทธ์ และการดำเนินงานของ ปตท.สผ. และ ปตท. อยู่ในระดับมากกว่าความสัมพันธ์ระหว่าง PT Perusahaan Gas Negara Tbk (PGN; อันดับ เครดิตสากลระยะยาวที่ 'BBB-' แนวโน้มเครดิต มีเสถียรภาพ) และ บริษัทแม่ PT Pertamina (Persero; อันดับเครดิตสากลระยะยาวที่ 'BBB' แนวโน้มเครดิตมีเสถียรภาพ) ซึ่งส่งผลให้อันดับ เครดิตของ PGN ต่ำกว่าอันดับเครดิตของบริษัท แม่อยู่หนึ่งอันดับ

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ฟิทช์ ให้เครดิต PTTEP ครั้งแรกที่ BBB+

สมมุติฐานที่สำคัญ

สมมุติฐานที่สำคัญของฟิทช์ที่ใช้ในการประมาณการ

- ปริมาณการผลิตเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 10 ต่อปี ในปี 2562 และ 2563

- ราคาน้ำมันดิบเบรนท์ที่ราคา 65 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรลในปี 2562, 62.5 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรลในปี 2563, 60 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรลในปี 2564, 57.5 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรลในปีถัดไป

- ราคาขายก๊าซธรรมชาติเคลื่อนไหวสอดคล้องกับราคาน้ำมันดิบ

- ค่าใช้จ่ายเพื่อการลงทุนอยู่ในช่วง 2-4 พันล้านเหรียญสหรัฐ ต่อปี ในช่วง 5 ปีข้างหน้า

- จ่ายปันผลร้อยละ 50 ของกำไรสุทธิ

ปัจจัยที่อาจมีผลกระทบต่ออันดับเครดิต

ปัจจัยบวก

- การปรับเพิ่มอันดับเครดิตสากลระยะยาวของ ปตท. โดยที่ความสัมพันธ์ระหว่าง ปตท.สผ. และ ปตท. ยังคงเหมือนเดิม

ปัจจัยลบ

- การปรับลดอันดับเครดิตสากลระยะยาวของ

ปตท.

- ความสัมพันธ์ระหว่าง ปตท.สผ. และ ปตท. ลดลงอย่างมีนัยสำคัญ แม้ว่าเหตุการณ์ดังกล่าวไม่น่าจะเกิดขึ้นในช่วง 2-3 ปีข้างหน้า

สำหรับอันดับเครดิตของ ปตท. มีปัจจัยที่อาจมีผลกระทบต่อบรรยากาศเครดิตในอนาคต ซึ่งแสดงไว้ในรายงานเครดิตลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2562 ดังนี้ ปัจจัยบวก

- การปรับเพิ่มอันดับเครดิตสากลระยะยาวของประเทศไทยโดยที่ความสัมพันธ์ระหว่าง ปตท. และภาครัฐฯ ยังคงเหมือนเดิม

- การปรับเพิ่มอันดับเครดิตโดยลำพังของ ปตท. ไม่น่าจะเกิดขึ้นในช่วง 18-24 เดือนข้างหน้า เนื่องจากความอ่อนแอของธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียมโดยเฉพาะสถานะปริมาณสำรองน้ำมันและก๊าซธรรมชาติ

ปัจจัยลบ

- การปรับลดอันดับเครดิตสากลระยะยาวของประเทศไทยปัจจัยที่อาจมีผลต่อการปรับลดอันดับเครดิตโดยลำพังของ ปตท. รวมไปถึง:

- การลงทุนจำนวนมากโดยใช้เงินกู้ยืม หรือ กระแสเงินสดจากการดำเนินงานที่ต่ำกว่าที่คาด ซึ่งทำให้อัตราส่วนหนี้สินสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่งวัดจาก FFO adjusted net leverage ที่สูงกว่า 2.8

เท่า (ปี 2561 อยู่ที่ 0.7 เท่า)

- สถานะทางการเงินของธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียม (ปตท. สผ.) ที่อ่อนแอ ซึ่งวัดจาก FFO adjusted net leverage ที่สูงกว่า 2.5 เท่า และการที่ปริมาณสำรองน้ำมันและก๊าซธรรมชาติลดลงอย่างต่อเนื่องในระยะสองถึงสามปีข้างหน้า

- การเปลี่ยนแปลงในเรื่องกฎระเบียบ การแก้ไขสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติและการปรับค่าผ่านท่อก๊าซที่ส่งผลกระทบต่อ ปตท.

สภาพคล่อง

สภาพคล่องที่แข็งแกร่ง: ปตท.สผ. มีเงินสดอยู่ในระดับที่สูงจำนวน 1.3 แสนล้านบาท (ประมาณ 4 พันล้านเหรียญสหรัฐ) ณ สิ้นปี 2561 ทำให้บริษัทมีสภาพคล่องสูง ฟิทช์คาดว่า ปตท.

สผ. จะยังคงมีกระแสเงินสดสุทธิเป็นบวก ภายใต้สมมุติฐานว่าบริษัทไม่มีการเข้าซื้อกิจการในช่วง 2-3 ปีข้างหน้า เนื่องจากสมมุติฐานราคาน้ำมันและก๊าซธรรมชาติของฟิทช์ ซึ่งน่าจะทำให้ ปตท. สผ. ยังคงมีสภาพคล่องที่ดี นอกจากนี้ ความสามารถของ ปตท.สผ. ในการเข้าถึงแหล่งเงินทุนทั้งจากภายในและภายนอกประเทศ ยังช่วยสนับสนุนสภาพคล่องของบริษัทอีกด้วย



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

TSI ลดพาร์เป็น 0.50 บ./หุ้น ชดเชยผลขาดทุนสะสมบางส่วน

TSI อนุมัติเพิ่มทุน 2,163,509,984 หุ้นเสนอขาย RO พร้อมลด Par จากมูลค่า 1 บาทต่อหุ้น เป็น 0.50 บาทต่อหุ้น เพื่อหักลบส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นและชดเชยผลขาดทุนสะสมบางส่วน แจงเพิ่มทุน หวังเพิ่มความมั่นคงหนุนศักยภาพในการแข่งขัน-เตรียมการให้ดำรงเงินกองทุนตามระดับความเสี่ยงตามประกาศคปภ.

◆ **นางสาวอรลดา เผ่าวิบูล**
กรรมการ บริษัท ไทยเศรษฐกิจ
ประกันภัย จำกัด (มหาชน) TSI เปิด
เผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ไทย
เศรษฐกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) ("บริษัท")
ครั้งที่ 12/2562 เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 ได้
มีมติพิจารณาอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของ
บริษัทจากจำนวน 1,326,518,451 บาท คิดเป็น
หุ้นสามัญจำนวน 1,326,518,451 หุ้น มูลค่าที่ตรา
ไว้หุ้นละ 1.00 บาท เป็นจำนวน 1,081,754,992
บาท คิดเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,081,754,992

หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาทโดยการยกเลิก
หุ้นสามัญที่ได้จดทะเบียนไว้แล้วแต่ยังไม่ได้ออก
จำหน่ายจำนวน 244,763,459 หุ้นมูลค่าที่ตราไว้
หุ้นละ 1.00 บาทเนื่องจากบริษัทมีหุ้นที่คงเหลือ
จากการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น
สามัญ ครั้งที่ 2 (TSI-W2) (อายุ 3 ปีครบกำหนด
ใช้สิทธินับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิโดย
มีกำหนดวันใช้สิทธิครั้งเดียวในวันครบกำหนด
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 28 มิถุนายน
2561 ซึ่งเป็นวันครบกำหนดครั้งสุดท้ายของการ
ใช้สิทธิของ TSI-W2 จำนวน 223,430,125 หุ้น
และการจัดสรรให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private
Placement) ในปี 2561 จำนวน 21,333,334 หุ้น

พิจารณาอนุมัติลดมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้น
(Par Value) จากหุ้นละ 1.00 บาท เป็นหุ้นละ
0.50 บาท ซึ่งจะส่งผลให้ทุนจดทะเบียนและทุน
ชำระแล้วของบริษัทลดลงจาก 1,081,754,992
บาท คิดเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,081,754,992

หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เป็นจำนวน
540,877,496 บาทโดยมีจำนวนหุ้นสามัญคง
เดิมเท่ากับ 1,081,754,992 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้
หุ้นละ 0.50 บาทเพื่อหักลบส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น
และชดเชยผลขาดทุนสะสมที่ยังเหลืออยู่ส่งผล
ให้ฐานะการเงินของบริษัทที่แสดงในงบการเงิน
สะท้อนสถานะทางการเงินที่แท้จริง ซึ่งจะส่งผล
ให้ทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วของบริษัทลด
ลงจาก 1,081,754,992 บาท เป็น 540,877,496
บาทซึ่งเป็นการลดทุนที่สามารถชดเชยผลขาดทุน
สะสมในระดับที่เหมาะสมและสอดคล้องกับ
แผนการดำเนินงานเพื่อแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับฐานะ
การเงิน การขยายธุรกิจ และปรับปรุงผลการ
ดำเนินงานของบริษัทในระยะยาว อย่างไรก็ตาม
การลดทุนในครั้งนี้ จะไม่ส่งผลกระทบต่อให้มีการ
เปลี่ยนแปลงต่อมูลค่าส่วนของผู้ถือหุ้นแต่อย่าง
ใดเนื่องจากเป็นเพียงการหักลบตัวเลขทางบัญชี
เท่านั้น



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส มิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

TSI ลดพาร์เป็น 0.50 บ./หุ้น

ชดเชยผลขาดทุนสะสมบางส่วน

พิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของ บริษัทในจำนวนไม่เกิน 1,081,754,992 บาท จาก ทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 540,877,496 บาท คิด เป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,081,754,992 หุ้นมูลค่า ที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นทุนจดทะเบียน จำนวน 1,622,632,488 บาท โดยการออกหุ้น สามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,163,509,984 หุ้น มูลค่า หุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาทเพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) รวมเป็นหุ้นสามัญไม่เกิน 3,245,264,976 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาทการเพิ่มทุน จดทะเบียนตามข้อนี้ เกิดขึ้นหลังจากการลด มูลค่าที่ตราไว้ (Par Value) จากมูลค่า 1.00 บาท ต่อหุ้น เป็นมูลค่า 0.50 บาทต่อหุ้น และบริษัทได้ จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์เป็นทุนจ ดทะเบียน540,877,496 บาท แล้ว

พิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจ ทัวไปเพื่อจัดสรรให้กับผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการ

ถือหุ้น (General Mandate by Right Offering) ในจำนวนไม่เกิน 162,263,248 บาท คิดเป็นหุ้น สามัญจำนวน 324,526,496 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 0.50 บาท โดยพิเศษของหุ้นทั้ง(กรณีไม่มี ผู้ถือหุ้นรายใดใช้สิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นใน ข้อ 1.3) หรือ ในจำนวนไม่เกิน 486,789,746 บาท คิดเป็นหุ้นสามัญจำนวน 973,579,492 หุ้นมูลค่า ที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยพิเศษของหุ้นทั้ง (กรณีผู้ถือหุ้นทุกรายใช้สิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่ม ทุนที่จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือ หุ้นในข้อ 1.3)การเสนอขายและการจัดสรรหุ้น สามัญเพิ่มทุนตามข้อนี้ จะเกิดขึ้นก่อนการจัดสรร หุ้นสามัญออกใหม่ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วน การถือหุ้นครั้งถัดไปตามข้อ 1.3(โปรดพิจารณา "สิ่งที่ส่งมาด้วยลำดับที่ 1" ประกอบการพิจารณา แบบรายงานการเพิ่มทุน)โดยเป็นการเพิ่มทุนใน ลักษณะดังนี้

พิจารณาอนุมัติลดมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้น (Par Value) จากหุ้นละ 1.00 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งจะส่งผลให้ทุนจดทะเบียนและทุน ข้าราชการของบริษัทลดลงจาก 1,081,754,992 บาท คิดเป็นหุ้นสามัญจำนวน1,081,754,992 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เป็นจำนวน 540,877,496 บาทโดยมีจำนวนหุ้นสามัญคงเดิม เท่ากับ 1,081,754,992 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้น ละ 0.50 บาทเพื่อหักลบส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นและ ชดเชยผลขาดทุนสะสมบางส่วน ส่งผลให้ฐานะ การเงินของบริษัทที่แสดงในงบการเงินสะท้อน สถานะทางการเงินที่แท้จริง ซึ่งเป็นการลดทุนที่ สามารถชดเชยผลขาดทุนสะสมในระดับที่เหมาะสม และสอดคล้องกับแผนการดำเนินงานเพื่อแก้ไข ปัญหาเกี่ยวกับฐานะการเงิน การขยายธุรกิจ และ ปรับปรุงผลการดำเนินงานของบริษัทในระยะยาว อย่างไรก็ตามการลดทุนในครั้งนี้ จะไม่ส่งผลกระทบให้มีการเปลี่ยนแปลงต่อมูลค่าส่วนของผู้ถือ หุ้นแต่อย่างใดเนื่องจากเป็นเพียงการหักลบตัวเลข ทางบัญชีเท่านั้น



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TSI ลดพาร์เป็น 0.50 บ./หุ้น

ชดเชยผลขาดทุนสะสมบางส่วน

อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท ในจำนวนไม่เกิน 1,081,754,992 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 540,877,496 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 1,622,632,488 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,163,509,984 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering)(การเพิ่มทุนจดทะเบียนตามข้อนี้เกิดขึ้นภายหลังจากการลดมูลค่าที่ตราไว้ (Par Value) จากมูลค่า 1.00 บาทต่อหุ้น เป็นมูลค่า 0.50 บาทต่อหุ้น และบริษัทได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์เป็นทุนจดทะเบียน 540,877,496 บาท เรียบร้อยแล้ว)โดยมีรายละเอียดดังนี้

-จัดสรรในอัตรา 1 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 2 หุ้นสามัญที่ออกใหม่ โดยพิเศษของหุ้นทิ้ง และมอบอำนาจให้คณะกรรมการบริษัทเป็นผู้กำหนดราคาจัดสรรที่ไม่ต่ำกว่า มูลค่าที่ตราไว้ และ ราคาตลาด

(ราคาถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักย้อนหลัง 7 - 15 วัน ก่อนวันกำหนดราคาเสนอขาย) หรือ ราคาจากการสำรวจความต้องการซื้อหลักทรัพย์ (Book Building) หรือ ราคาที่ประเมินโดยที่ปรึกษาทางการเงิน

-ในกรณีที่หุ้นสามัญเพิ่มทุนเหลือจากการจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นในรอบแรกแล้ว บริษัทมอบอำนาจให้คณะกรรมการบริษัทเป็นผู้กำหนดอัตราการจัดสรร และราคาการจัดสรรที่ไม่ต่ำกว่ามูลค่าที่ตราไว้ และ ราคาตลาด (ราคาถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักย้อนหลัง 7 - 15 วัน ก่อนวันกำหนดราคาเสนอขาย)หรือ ราคาจากการสำรวจความต้องการซื้อหลักทรัพย์ (Book Building) หรือราคาที่ประเมินโดยที่ปรึกษาทางการเงินเพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นในครั้งต่อไปตามขั้นตอนการจัดสรรหุ้นสามัญออกใหม่ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering)ภายในหนึ่งปี

นับตั้งแต่วันที่ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท

นอกจากนี้ ในกรณีที่หุ้นสามัญเพิ่มทุนเหลือจากการจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนข้างต้นแล้ว บริษัทได้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เหลือให้แก่ผู้ถือหุ้นที่ประสงค์จะจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนเกินสัดส่วนตามสัดส่วนการถือหุ้นในราคาเดียวกัน โดยการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวข้างต้นไม่ว่าในกรณีใดจะต้องไม่ทำให้ผู้จองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนรายใดถือหุ้นของบริษัทในลักษณะที่เพิ่มขึ้นจนถึงหรือข้ามผ่านจุดที่ต้องทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ (Tender Offer)ตามที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 12/2554 เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไขและวิธีการในการเข้าถือหลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการและในลักษณะที่เป็นการฝ่าฝืนข้อจำกัดการถือหุ้นของบุคคลต่างด้าวตามที่ระบุไว้ในข้อบังคับของบริษัท



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TSI ลดพาร์เป็น 0.50 บ./หุ้น

ชดเชยผลขาดทุนสะสมบางส่วน

-ในกรณีที่มีหุ้นเหลือจากการใช้สิทธิจองซื้อหุ้นเพิ่มทุนของผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นข้างต้น บริษัทจะขออนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทในการประชุมผู้ถือหุ้นครั้งถัดไป



-กำหนดให้วันที่ 20 กันยายน 2562 เป็นวันที่ใช้กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิในการจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว (Record Date)

กำหนดวันประชุมสามัญผู้ถือหุ้น/วิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อขออนุมัติการเพิ่มทุนและจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนกำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2562 ในวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เวลา 14.00 น. ณ ห้องประชุมชั้น 1 อาคารไทยเศรษฐกิจ เลขที่ 160 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500 โดย

ประโยชน์ที่บริษัทจะพึงได้รับจากการเพิ่มทุน/จัดสรรหุ้นเพิ่มทุน เพิ่มความมั่นคงและศักยภาพในการแข่งขันให้กับบริษัททั้งในด้านการดำเนินงานและด้านเงินทุน และเตรียมการให้บริษัทสามารถดำรงเงินกองทุนตามระดับความเสี่ยง (Risk Based Capital) ตามประกาศและข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับและส่งเสริม



การประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) สำหรับการประกอบธุรกิจประกันภัยและปรับปรุงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานเพื่อหลีกเลี่ยงการเข้าเหตุอาจถูกเพิกถอนกรณีฐานะการเงินและ/หรือผลการดำเนินงานไม่เป็นไปตามที่กำหนดโดยมีส่วนของผู้ถือหุ้นมีค่าน้อยกว่าร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียนจนถึงศูนย์ ตามประกาศและข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับตลาดทุนรวมถึงเพื่อเสนอแผนการจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นพิจารณากรณีบริษัทมีผลการดำเนินการเป็นไปตามประมาณการของผู้บริหารจนสามารถมีกำไรสุทธิเพื่อล้างขาดทุนสะสมและมีกระแสเงินสดเพียงพอสำหรับการจ่ายเงินปันผล



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 990 วันที่ 29 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ฝรั่งบุก!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

◆ ฝรั่งบุก!! มาดูดัชนีตลาดหุ้นบ้านเราวันนี้เจ้าคะ ทำเอาฮือฮาทั้งตลาด ในช่วงบ่ายหน่อยๆในแดนลบ แล้วก็ปาฏิหาริย์ก็เกิดขึ้น ดัชนีพุ่งขึ้นมาปิดโดดที่ 1,632.04 จุด บวกขึ้นมา 7.02 จุดเจ้าคะ ด้วยปริมาณการซื้อขายหนาแน่นกว่า 2 แสนล้านบาท เรียกได้ว่าสูงสุดเป็นประวัติการณ์เลยเจ้าคะ จากเม็ดเงินในส่วน ของ MSCI rebalance ไม้สุดท้าย ATC เจ้าคะ อื้อหือมาตุ้มดี๊วแบบนี้ จับตาลุ้นกัน เจ้าคะ น่าจะไม่จบง่ายๆ

มาดูหุ้นกลับตัววันแรกเจ้าคะ สำหรับ **PTTGC** ในวันนี้เจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิด ที่ 62.50 บาท บวกขึ้นมา 3.31% ฟินๆกันไปสำหรับคนที่รับตอนแดงๆตามเจ้ามา ล่าสุดพบข่าวดีดี เปิดโครงการซื้อหุ้นคืน 50 ล้านหุ้น ในช่วง 11 มิ.ย.-9 ธ.ค.นี้ เจ้าคะ ถือว่าข่าวมาได้พอเหมาะพอเจาะกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ในรอบนี้เจียอยาก ให้ จับตาทันต่อเนื่องเจ้าคะ พรุ่งนี้มีแนวต้านย่อย 63.50 บาทให้ลุ้นผ่านกันเจ้าคะ งาน นี้บอกเลยถ้าเครื่องติดแล้วต้องเคาะขวาร์วเจ้าคะ ไม่งั้นจะตกรถเอาเจ้าคะ

มาดูอีกตัวที่แจ่มๆในวันนี้ สำหรับพี่เทพ **PTTEP** เจ้าคะ บวกต่อเนื่อง 2 วัน ติด ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 127.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 127.00 บาท บวกขึ้นมา 1.20% เจ้าคะ มีลุ้นทะลุกลับขึ้นไป 130.00 บาทในเร็ววันเจ้าคะ หลังนักวิเคราะห์ มองไตรมาส 2 มีกำไรแข็งแกร่งลุ้นโตต่อเนื่องเจ้าคะ นอกจากนี้ฝรั่งยังบุกรัวๆใน ช่วงนี้ตัวนี้ก็พลอยรับอานิสงส์ไปด้วย สายเก็งกำไรจับตาทันต่อเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มทีวีอีกตัวเจ้าคะ วันนี้ปิดโดสวยงามเจ้าคะ สำหรับ **WORK** พุ่ง ขึ้นมาปิดโดดที่ 20.20 บาท บวกขึ้นมา 4.66% แซ่บจริงๆ ถือเป็นจังหวะจับจ้อง ให้ได้ลุ้นเก็งกำไรกันเจ้าคะ โดยแนวต้านย่อย 20.50 บาท ลุ้นวิ่งทะลุกันให้ตีเจ้าคะ

ถ้าเครื่องติดแล้วเป็นอีกตัวที่ต้องร้องขอขึ้นรถกันแทบไม่ทันกันเลยทีเดียวเจ้าคะ

มาดูสายการบินรักคุณเท่าฟ้า อย่าง **THAI** อีกตัวกันเจ้าคะ วันนี้เรียกเสียงฮือฮาอีกตัว ก่อนปิดอยู่ที่ 10.10 บาท และมีวอลุ่มดันเข้ามาในช่วงท้าย ATC ดันราคา พุ่งขึ้นมาปิดโดดที่ 10.50 บาท บวกขึ้นมา 10.53% นะเจ้าคะ คนมีอยู่ฟินไม่รู้เรื่อง กันเลย เจียมองยังคงน่าลุ้นเก็งกำไรเจ้าคะ จากราคาที่ร่วงลงมาแรง พรุ่งนี้มีลุ้นกลับไป แนวต้านแรก 11.00 บาทเจ้าคะ

มาดูหุ้นปิดไฮได้สวยงามอีกตัว สำหรับหุ้นกลุ่มเบงค้อย่าง **KKP** นะเจ้าคะ พุ่ง ขึ้นมาปิดที่ 66.50 บาท บวกขึ้นมา 1.14% เจ้าคะ ปริมาณการซื้อขายวันนี้ค่อนข้าง หนาแน่นเลยทีเดียวเจ้าคะ พรุ่งนี้ยังคงลุ้นทดสอบแนวต้าน 67.00 บาทเจ้าคะ หลัง ชนแล้วไม่ผ่านมาหลายครั้ง รอบนี้ผ่านได้คงจะทะลุแรงๆมีใช้น้อย สายเก็งกำไร มาลุ้นกันเจ้าคะ

ปิดท้ายอีกสักตัวเจ้าคะ สำหรับอาหารเสริม **MEGA** ล่าสุดปิดที่ 36.75 บาท บวกขึ้นมา 5.76% ไฮของวันเจ้าคะ กลับมาวิ่งแรงทะลุแนวต้าน 35.00 บาทขึ้นมา ได้สวยทีเดียวเจ้าคะ หลังสร้างฐานในรอบ 34.00-35.00 ได้อย่างแข็งแกร่ง รอบนี้ ยังลุ้นแนวต้านถัดไปที่ 38.00 บาทกันต่อเจ้าคะ สายเก็งกำไรมาลุ้นกันเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่ หลุดแนวรับก็ถือว่าได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้ลงทุนทุกท่าน ประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

